

# Kampania Informacyjna Systemu DOKUMENTY ZASTRZEŻONE



ZWIĄZEK BANKÓW POLSKICH

## Kampania Informacyjna Systemu DOKUMENTY ZASTRZEŻONE

**W Systemie DOKUMENTY ZASTRZEŻONE uczestniczą niemal wszystkie polskie banki oraz szereg innych firm i instytucji. Pełna lista Uczestników, dla bezpieczeństwa całego Systemu, jest oczywiście objęta tajemnicą.**

Pokazane poniżej logotypy przedstawiają Sponsorów dodatkowej, społecznej Kampanii Informacyjnej promującej System DZ. Ich szczególne potraktowanie na niniejszej stronie i w wydawanych materiałach informacyjnych jest wyrazem podziękowania ze strony Związku Banków Polskich za wkład w promocję idei zabezpieczenia nas wszystkich przed przestępstwami z wykorzystaniem cudzej tożsamości.

**Celem Kampanii Informacyjnej Systemu DOKUMENTY ZASTRZEŻONE jest poszerzenie ogólnej wiedzy o potrzebie zastrzegania w bankach utraconych dokumentów tożsamości przez każdą osobę, której takowa sytuacja się przytrafiła. Nie ma znaczenia, czy stało się to w wyniku zgubienia czy kradzieży.**

Zastrzegać utracone dokumenty powinniśmy wszyscy - niezależnie od tego, czy jesteśmy już klientami jakiegoś banku, czy też nigdy z usług bankowych nie korzystaliśmy (Nigdy nie korzystałem z usług Banków - czy również powinienem zastrzec utracone dokumenty?).

Kampania obejmuje promocję Systemu DOKUMENTY ZASTRZEŻONE w aspekcie korzyści i bezpieczeństwa osób, które utraciły dokumenty tożsamości. Informujemy o tym, że istnieje możliwość uniknięcia szeregu przykrych konsekwencji mogących powstać w wyniku utraty dokumentów.

Projekt wspiera **Policja**. Patronat objęły: **Ministerstwo Spraw Wewnętrznych** oraz **Federacja Konsumentów**.

Główne hasła Kampanii:

**UTRACIŁEŚ DOKUMENTY? NIE RYZYKUJ! ZASTRZEŻ JE W BANKU!**

## **CHROŃ NAJCENNIEJSZY SKARB - SWOJĄ TOŻSAMOŚĆ**

System działa od 1996 roku. Do 2008 roku tylko Klienci Banków mogli dokonywać zastrzeżeń utraconych dokumentów. **Dziś każdy może i powinien poinformować o zagubionych bądź skradzionych dokumentach.** Coraz więcej Banków umożliwia zastrzeganie dokumentów także tym, którzy nigdy nie korzystali z usług bankowych ([sprawdź aktualną listę](#)). Oznacza to, że wejście do oddziału Banku dla wszystkich staje się najpewniejszym sposobem przed uchronieniem się od wielu przykrych konsekwencji związanych z utraceniem dokumentów.